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قصه پرغصه هلدینگ »داروگر« و سریال تعطیلی 
برندهای ملی، پایانی ندارد. هلدینگی که با تملک ۱۲ 
شرکت و کارخانه بزرگ، روزگاری نبض صنعت شوینده 
و بهداشتی کشور را در دست داشت، اکنون به گورستان 
برندها بدل شده؛ کارخانه‌هایی که یا چراغ تولید در آنها 
خاموش شده یا نفس‌های آخر را می‌کشند. حالا اما دیو 
سیاه تعطیلی، بار دیگر گلوی »تولی‌پرس« را گرفته؛ 
کارخانه‌ای که مدت‌هاست خطوط تولیدش رنگ رونق 
به خود ندیده و جمعیت کارگرانش بعد از تعدیل‌های 

پی‌درپی، اکنون به ۱۰۶ تا ۱۰۸ نفر تقلیل یافته است.
صبح روز شنبه )۲ اسفندماه( ۱۰۸ کارگر باسابقه 
این واحد تولیدی در شــهرک صنعتی البرز قزوین، 
در حالی راهی محل کار خود شدند که امید داشتند 
در آستانه ماه رمضان و ســال نو، گره‌ای از مشکلات 
معیشتی‌شان باز شود اما پاســخ کارفرما به این امید 
»قفل‌های بســته« بود. نگهبانــی از ورود کارگران 
جلوگیری کرد و اعلام شد که کارخانه به دلیل آنچه 

»مشکلات تولید« نامیده شده، موقتاً تعطیل است.
این کارگران که میانگین سابقه‌ای بین ۱۸ تا ۲۵ 
ســال دارند و جوانی خود را پای خطوط این کارخانه 
گذاشته‌اند، در واکنش به این اقدام، مقابل درب کارخانه 
تجمع کردند. آنها می‌گویند: »سال‌هاست که تولید در 
تولی‌پرس به بازی گرفته شــده، خطوط تولید مرتباً 
متوقف می‌شود و عملًا کاری برای انجام دادن نداریم. 

انگار اراده‌ای برای تولید واقعی وجود ندارد«.

سفره‌های خالی در آستانه بهار
دامنــه این بحران تنهــا به تولی‌پــرس محدود 
نمانده و ۱۰ کارگر شرکت »بســته‌بندی پارس« )از 

زیرمجموعه‌هــای این هلدینگ( نیز به سرنوشــت 
همکاران خود دچار شده و بلاتکلیف مانده‌اند.

اما درد کارگران تنها »بیکاری« نیست و »بی‌پولی« 
و »گروگان‌گیری سوابق« رنج را مضاعف کرده است. 
کارگران معترض با صدایی مملو از گلایه می‌گویند: 
»در حالی به استقبال ســال نو و ماه رمضان می‌رویم 
که ۵ ماه حقوق، حق بیمه و عیدی‌مان پرداخت نشده 
است. فاجعه‌بارتر اینکه سنوات ما از سال ۱۳۹۰ تا امروز 

واریز نشده است«.
تراژدی زمانی عمیق‌تر می‌شود که بدانیم از مجموع 
این ۱۰۸ نفر، حدود ۶۶ نفر شرایط بازنشستگی دارند و 
باقی‌مانده نیز در آستانه بازنشستگی هستند اما کارفرما 
راه را بر آینده آنها هم بسته است. کارگران می‌گویند: 
»کارفرما حتی مدارک شغلی‌مان را به ما نمی‌دهد تا 
بتوانیم کارهای بازنشستگی را پیگیری کنیم. وقتی 
به اداره بیمه مراجعه می‌کنیم، از ما مدرک می‌خواهند 
اما مدارک ما عملاً توسط کارفرما گروگان گرفته شده 
اســت. ما از هر مقامی در اســتان پیگیری کرده‌ایم، 
پاسخی نگرفتیم. همه وعده دادند اما در عمل امروز ما 

بیرون از کارخانه ایستاده‌ایم و بیکاریم«.
این فریادهــای بی‌صدای کارگــران بلاتکلیف و 
درهای بسته کارخانه، تنها پرده‌ای از یک سناریوی 
از پیش طراحی‌شــده است. در پشــت صحنه این 
تعطیلی‌های مقطعی و بهانه‌تراشــی‌ها برای توقف 
تولید، ســوءمدیریتی عمیق نهفته است که صدای 
فعالان کارگری را نیز درآورده و نشان می‌دهد بحران 
تولی‌پرس، ریشه‌ای فراتر از مشکلات معمول اقتصادی 

دارد.

بازی با تولید برای باج‌خواهی
»آیت اسدی« رئیس کانون هماهنگی شوراهای 
اسلامی کار استان قزوین و عضو کارگری شورای عالی 
کار، در تشریح وضعیت بحرانی کارخانه »تولی‌پرس« 
اظهار داشت: این واحد تولیدی سال‌هاست که برای 
جامعه کارگری معضل‌آفرین شده و عملًا تولیدی در 

آن صورت نمی‌گیرد.
وی افزود: هر زمان که بحث واگذاری شرکت به فرد 

دیگری مطرح می‌شود، مالک فعلی به صورت صوری و 
نمادین اقدام به راه‌اندازی خط تولید می‌کند و پس از 

چند روز، مجدداً کارخانه تعطیل می‌شود!
این فعال کارگری با اشــاره به وضعیت کارگران 
باقی‌مانده در این شرکت گفت: تعدادی از کارگران صرفاً 
به دلیل بحث بازنشستگی و اجبار معیشتی در شرکت 
مانده‌اند اما واقعیت این است که صاحب این شرکت که 
هلدینگ‌های متعددی را در تهران و اراک خریداری 
کرده، تمام این مجموعه‌ها را به همین سرنوشت دچار 

کرده است.
عضو کارگری شــورای عالــی کار بــا تأکید بر 
زیرســاخت‌های مطلوب این کارخانه تصریح کرد: 
ساختار این شــرکت عالی است و دســتگاه‌های آن 
هیچ‌گونه نقص فنی ندارند. این مجموعه یک برند معتبر 

قدیمی‌ست و کاملًا توانایی فعالیت دارد. تنها مشکل 
موجود، خود شخص مالک است که به هر دلیلی تمایلی 
به کار ندارد و همواره برای اســتان، جامعه کارگری و 

مسئولان دردسرساز بوده است.
اسدی در ادامه افزود: ظاهراً مالک شرکت قصدی 
برای راه‌اندازی واقعی ندارد. در حالی‌که این مجموعه 
ظرفیت اشــتغال‌زایی برای ۱۰۰۰ تا ۱۵۰۰ کارگر و 
رسیدن به تولید انبوه را داراست، متأسفانه به دلایل 
پشت‌پرده‌ای که از آن بی‌اطلاعیم، نمی‌خواهد تولید 
صورت بگیرد و اکنون نیز در آستانه شب عید، مجدداً 

این مشکلات را ایجاد کرده است.

دست‌های قدرتمند پشت‌پرده
رئیس کانون هماهنگی شــوراهای اسلامی کار 
اســتان قزوین با بیان اینکه مالک احتمالاً به دنبال 
باج‌خواهی و دریافت امتیاز است، اذعان داشت: قطع 
به یقین ایشــان به دنبال کســب امتیازاتی از بیمه، 
سازمان امور مالیاتی و سایر نهادهاست و به همین دلیل 
بحران‌آفرینی می‌کنــد. آن صد کارگر باقی‌مانده نیز 
عملًا بازیچه دست این فرد شده‌اند و متأسفانه ۵ ماه 

حقوق معوقه دارند.
وی به اقدامات ضدکارگری کارفرما اشــاره کرد و 
گفت: وی تشکل کارگری کارخانه را منحل کرد و اجازه 
نداد که مجدداً تشکلی در آنجا پا بگیرد. ما دائماً با این 

معضل روبرو هستیم. قدرت و نفوذ وی به حدی است که 
حتی با وجود بازدید مقامات عالی‌رتبه و رئیس‌جمهور، 
پس از مــدت کوتاهی دوباره روال ســابق را در پیش 
می‌گیرد. به نظر می‌رسد این فرد به جاهایی وصل است 

که نمی‌توان برخورد مؤثری با او داشت.
اسدی، راهکار برون‌رفت از این وضعیت را خلع ید 
از مالک فعلی تولی‌پرس دانست و تأکید کرد: پیشنهاد 
ما به مسئولان استان این است که شــرکت را از وی 
پس بگیرند و به فردی دیگر واگــذار کنند. باید بابت 
تمام بحران‌هایی که برای کشور و استان ایجاد کرده 
از او بازخواست شود. متأســفانه وی هر سال نزدیک 
عید همین سناریو را تکرار می‌کند تا با تهدید به اخراج 
کارگر، امتیاز بگیرد و دوباره کار را رها کند لذا حل این 
مسأله نیازمند برخورد قاطع است که متأسفانه تاکنون 

اتفاق نیفتاده است.
این فعال کارگری در پایان با یادآوری پیشــینه 
درخشان این برند خاطرنشان کرد: تولی‌پرس سال‌ها 
تولیدکننده و صادرکننده برتر کشور بود و محصولات 
آن به تمام کشــورهای منطقه و کشورهای کوچک 
منطقه نظیر قزاقستان، ترکمنســتان، ازبکستان، 
افغانستان و پاکســتان صادر می‌شــد. این شرکت 
پتانسیل آن را دارد که همچنان یک برند بسیار خوب 
باقی بماند اما قطعاً با این شیوه مدیریتی که آقایان در 

پیش گرفته‌اند، این هدف هرگز محقق نخواهد شد.

تجمع کارنامه‌ سبزها 
مقابل وزارت آموزش و پرورش

داوطلبان کارنامه سبز آزمون استخدامی آموزش و پرورش 
دیروز )سوم اسفند( مقابل ساختمان آموزش و پرورش در تهران 
تجمع کردند. به گزارش ایلنا، این داوطلبان که از اســتان‌های 
مختلف برای اعتراض به تهران آمده‌اند، می‌گویند: ما داوطلبان 
آزمون اســتخدامی ۱۴۰۴ بودیم که در امتحان قبول شــدیم. 
در حال حاضر ۷ هزار سهمیه تکمیل ظرفیت برای استخدام در 
آموزش و پرورش باقی‌ مانده اما وزارتخانه به بهانه کمبود بودجه، 
ما را جذب نمی‌کند. یکی از این داوطلبان گفت: ما حدود ۱۲هزار 
نفر در استان‌های مختلف هســتیم که امروز چند صد نفرمان 
به نمایندگی از همه داوطلبان کارنامه ســبز به تهران آمده‌ایم و 
خواستار جذب در آموزش و پرورش هستیم. او افزود: ما جوانان 
با هزار امید و آرزو در آزمون استخدامی آموزش و پرورش شرکت 
کرده‌ایم، آن وقت این وزارتخانه حاضر نیست برای ظرفیت‌های 
خالی نیرو بگیرد و به جای آن از بازنشستگان استفاده می‌کنند که 
هزینه کمتری برایشان دارد. آیا این ظلم در حق جوانان نیست؟! 
این داوطلب استخدامی ادامه داد: از مسئولان آموزش و پرورش 
می‌خواهیم فکری به حال ما کارنامه سبزها بکنند. ما همه مراحل 
آزمون و گزینش را با موفقیت پشــت سر گذاشــته‌ایم و آماده 
استخدام هستیم. حالا که ظرفیت خالی موجود هست چرا ما را 

جذب نمی‌کنند؟!

    
فوت یک کارگر زیر تلی از خاک

در حادثه ریزش دیوار خاکی کانال خط انتقال فاضلاب که به 
عمق پنج متر در در کوچه شماره ۲ بلوار کشاورز شهر کرمان رخ 
داد، یک کارگر زیر تلی از خاک مدفون شد. به گزارش ایلنا، این 
کارگر به دلیل سنگین بودن آوار، همان دقایق اولیه جان خود را از 
دست داده بود و امدادگران با استفاده از بیل مکانیکی اقدام به خارج 

کردن پیکر بی‌جان وی کردند.
    

تجمع بازنشستگان تأمین اجتماعی 
در شوش و رشت

جمعی از بازنشســتگان تامین اجتماعی روز گذشــته در 
شوش و رشــت مقابل ادارات تامین اجتماعی تجمع اعتراضی 
برگزار کردند. به گزارش ایلنا، خواسته این بازنشستگان، افزایش 
مستمری مطابق خط فقر و بهره‌مندی از خدمات رایگان درمان 
است. آنها می‌گویند: زندگی‌مان به در بسته خورده است. یکی از 
بازنشستگان شوش با بیان اینکه حقوق همه بازنشستگان باید 
به اندازه هزینه‌های زندگی افزایش یابد و مــا خواهان افزایش 
مســتمری‌ها طبق ماده ۹۶ قانون تامین اجتماعی هســتیم، 
 گفت: با افزایش پلکانی مستمری‌ها و فقیرسازی بازنشستگان 

مخالفیم.

چرا نان کارگران »تولی‌پرس« آجر شد؟!اخبار کارگری

سقوط یک برند ملی

کارفرما حتی مدارک شغلی را به کارگران 
نمی‌دهد تا بتوانند کارهای بازنشستگی را 
پیگیری کنند. وقتی به اداره بیمه مراجعه 

می‌کنند، از آنها مدرک می‌خواهند اما 
مدارک عملاً توسط کارفرما گروگان 

گرفته شده است

مالک تولی‌پرس احتمالاً به دنبال 
باج‌خواهی و دریافت امتیاز است و به 

دنبال کسب امتیازاتی از بیمه، سازمان 
امور مالیاتی و سایر نهادهاست و به همین 

دلیل بحران‌آفرینی می‌کند

آگهی قانون تعیین تکلیف اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی شهرستان بروجرد-سری 373 جمعی

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی ،املاک متقاضیانی که در 
هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی بروجرد  مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز 
و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل  در دو نوبت آگهی می گردد. در صورتی که هرکس نسبت به صدور 
سند مالکیت بنام متقاضیان اعتراض داشته باشد می تواند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه  اعتراض خود را کتباً به 
اداره ثبت اسناد واملاک محل تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خودرا به مراجع 
محترم قضایی تقدیم وگواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نماید، در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت 

می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
مترمربع   »48,83« مغازه« بمساحت  ساختمان  یکباب  دانگ   6« به  نسبت  »هادی«  فرزند  میرزائی«  »حمید  1 – تقاضای 
مجزی شده از پلاک شماره »11053« فرعی از »1« اصلی واقع در بخش »3« خروجی از مالکیت مالک اولیه »محمد کاوند 

فرزند غلامعلی«
 2- تقاضای »حمید میرزائی« فرزند »هادی« نسبت به »6 دانگ یکباب ساختمان مغازه« بمساحت »27« مترمربع مجزی شده 
از پلاک شماره »11052« فرعی از »1« اصلی واقع در بخش »3«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »محمد کاوند فرزند غلامعلی«
و  گاراژ  ساختمان)  یکباب  دانگ   6« به  نسبت  تقی«  »محمد  فرزند  چگنی«  »غلامرضا  تقاضای   -3
اصلی   »11« از  فرعی   »2379« شماره  پلاک  از  شده  مجزی  مترمربع   »457,84« بمساحت  آن(«  بنای 
تقی« فرزند  طباطبائی  نبوی  السادات  » اعظم  اولیه  مالک  مالکیت  از  خروجی    »4« بخش  در   واقع 
بمساحت  باغ«  قطعه  یک  دانگ   6« به  نسبت  »ابراهیم«  فرزند  روزبهانی«  خسروی  »زهرا  تقاضای   - 4
بخش  در  واقع  اصلی   »71« از  فرعی   »1525« شماره  پلاک  از  شده  مجزی  مترمربع   »355,00«
حسن« محمد  و  حسین  محمد  رسولیان  مهدی  »محمد  اولیه  مالک  مالکیت  از  خروجی    »3« 

5 - تقاضای »حمید میرزائی« فرزند »هادی« نسبت به »6 دانگ یکباب ساختمان ) مغازه(« بمساحت »25,93« مترمربع مجزی 
 شده از پلاک شماره »11062« فرعی از »1« اصلی واقع در بخش »3«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »محمد کاوند فرزند غلامعلی«
6- تقاضای »ناهید مرادی« فرزند »هوشنگ« نسبت به »6 دانگ یکباب ساختمان تجاری مسکونی« بمساحت »91,04« مترمربع مجزی 
 شده از پلاک شماره »94« فرعی از »3799« اصلی واقع در بخش »2« خروجی از مالکیت مالک اولیه »علی محمد مرادی فرزند علی«
7 - تقاضای »احمد نصرالهی« فرزند »حسن جان« نسبت به »6 دانگ یکباب ساختمان) گاراژ و بنایی احداثی(« بمساحت 
»541,98« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »34« فرعی از »3912« اصلی واقع در بخش »2«  خروجی از مالکیت مالک اولیه 
 »نسرین صیاد فرزند احمد. هوشنگ و عبدالحسین و ناهید همگی احمدوندیان فرزندان احمد. میرفلاح شاهوردی فرزند حسن قلی«
 »104,934« بمساحت  مسکونی«    ساختمان  یکباب  دانگ   6« به  نسبت  »محمد«  فرزند  گودرزی«  »سعید  8 - تقاضای 
مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »60« فرعی از »4100« اصلی واقع در بخش »2«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »محمد 

گودرزی فرزند ابوالقاسم«
مزروعی«  بمساحت  زمین  قطعه  یک  دانگ   6 سهم   14/89« به  نسبت  »جعفر«  فرزند  طهرانیان«  »سالار  تقاضای   - 9
»3209,62« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »238« فرعی از »24« اصلی واقع در بخش »4«  خروجی از مالکیت مالک 

اولیه »محمد نقی دالوند فرزند محمد حسن«
01- تقاضای »رضا مهرعلی زاده« فرزند »ابراهیم« نسبت به »6 دانگ یکباب ساختمان) مغازه(« بمساحت »123,15« مترمربع مجزی 
 شده از پلاک شماره »2409« فرعی از »11« اصلی واقع در بخش »4« خروجی از مالکیت مالک اولیه »رضا مهر علی زاده فرزند ابراهیم« 
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آگهی قانون تعیین تکلیف اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی شهرستان بروجرد-سری 376 جمعی

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی ،املاک متقاضیانی که در 
هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی بروجرد  مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز 
و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل  در دو نوبت آگهی می گردد. در صورتی که هرکس نسبت به صدور 
سند مالکیت بنام متقاضیان اعتراض داشته باشد می تواند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه  اعتراض خود را کتباً به 
اداره ثبت اسناد واملاک محل تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خودرا به مراجع 
محترم قضایی تقدیم وگواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نماید، در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت 

می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
1 – تقاضای »تاکسیرانی بروجرد« فرزند » « نسبت به »6دانگ یک باب ساختمان تاکسیرانی )دکاکین و محوطه متصل به 
آن(« بمساحت »1444,11« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »41« فرعی از »2049« اصلی واقع در بخش »1« خروجی 

از مالکیت مالک اولیه »محمد جواد بوریایی-علی محمد بوریایی- محمد گودرزی«
 2- تقاضای »پسماند« فرزند » « نسبت به »6 دانگ یک قطعه زمین و بنای احداثی« بمساحت »10064,51« مترمربع 

مجزی شده از پلاک شماره »11« فرعی از »2582« اصلی واقع در بخش »1«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »شهرداری«
3- تقاضای »محمد گودرزی« فرزند »یداله« نسبت به »6 دانگ یک قطعه باغ« بمساحت »4514,82« مترمربع مجزی شده از 
 پلاک شماره »1217« فرعی از »75« اصلی واقع در بخش »3«  خروجی از مالکیت مالک اولیه » محمد علی گودرزی فرزند ید اله«

4 - تقاضای »رحیم بیات« فرزند »غلامرضا« نسبت به »6 دانگ یک باب ساختمان مغازه« بمساحت »60,20« مترمربع مجزی 
 شده از پلاک شماره »2383« فرعی از »11« اصلی واقع در بخش »4«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »علی پرموز فرزند حسن«
5 - تقاضای »مجتبی میرزایی« فرزند »جواد« نسبت به »6 دانگ یک قطعه زمین مزروعی« بمساحت »3559,10« مترمربع 
 مجزی شده از پلاک شماره »242« فرعی از »8« اصلی واقع در بخش »3«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »روح اله کتیرایی«

ساختمان  باب  یک  دانگ   6« به  نسبت  محمد«  »علی  فرزند  موسوی«  نقی  »سید  تقاضای   -6
 »3611« از  فرعی   »176« شماره  پلاک  از  شده  مجزی  مترمربع   »221,45« بمساحت  مسکونی« 
موسوی« -نقی  اقتداری  »فاطمه  اولیه  مالک  مالکیت  از  خروجی   »2« بخش  در  واقع   اصلی 
7 - تقاضای »محسن علی یاری« فرزند »عبدالمحمد« نسبت به »6 دانگ یک باب ساختمان مسکونی« بمساحت »59,20« مترمربع 
 مجزی شده از پلاک شماره »416« فرعی از »3373« اصلی واقع در بخش »2«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »عزت اله جابری«
8 - تقاضای »اله کرم ستایشی« فرزند »محمد کریم« نسبت به »6 دانگ یک قطعه باغ«   بمساحت »366,93« مترمربع 
مجزی شده از پلاک شماره »1515« فرعی از »71« اصلی واقع در بخش »3«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »محمد مهدی 

رسولیان -محمد حسن رسولی«
زمین  قطه  یک  دانگ   6 سهم   96 مشاع  سهم   84 از  سهم   24« به  نسبت  »جعفر«  فرزند  عسلی«  »مهدی  تقاضای   - 9
مزروعی« سکینه محمدی نسبت به 12 سهم از 96 سهم بمساحت »402,22« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »14« 

فرعی از »3793« اصلی واقع در بخش »1«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »حسین محمد نظام السلامی«
یک  سهم   96 از  مشاع  سهم   84 از  مشاع  سهم   24« به  نسبت  »جعفر«  فرزند  عسلی«  »محمد  تقاضای   -01
جعفر  فرزند  عسلی  سهممحمود   96 از   84 از  سهم   12 به  نسبت  جعفر  فرزند  عسلی  مزروعی«لیلا  زمین  قطعه 
 »14« شماره  پلاک  از  شده  مجزی  مترمربع   »402,22« سهم بمساحت   96 از   84 از  سهم   24 بع  نسبت 
السلامی«     نظام  محمد  »حسین  اولیه  مالک  مالکیت  از  خروجی   »1« بخش  در  واقع  اصلی   »3793« از   فرعی 
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محاسبات عضو پیشین کمیته دستمزد شورای عالی کار نشان می‌دهد هزینه‌های خوراکی خانوار 
در پایان دی ماه امسال به بیش از ۲۴ میلیون و ۹۰۰هزار تومان رسیده، درحالی‌که کل سبد معیشتی 
مصوب برای ۱۴۰۴ معادل ۲۳ میلیون و ۴۴۱هزار تومان بوده که اکنون حتی هزینه‌های خوراکی را 

تامین نمی‌کند.
به گزارش خبرآنلاین، کمیته دستمزد یکی از کمیته‌های وابسته به شورای عالی کار است که وظیفه 
اصلی آن محاسبه سبد معیشت است. بنا بر ماده ۴۱ قانون کار، تعیین حداقل دستمزد باید براساس دو 
مولفه تورم و هزینه‌های زندگی خانواده انجام بگیرد تا مزد جدای از شدت کار، بتواند از پس هزینه‌های 
زندگی برآید. این تاکید سال‌ها است با غفلت مواجه شده که نتیجه آن پدید آمدن شکاف بزرگ فعلی 

مزد با حداقل‌های معیشتی است.
کمیته دستمزد امسال دیرتر از سال‌های دیگر به بررسی سبد معیشــت دست زده است. گویا 
محاسباتی هر ماه انجام می‌شود که کمتر علنی می‌شود اما هنوز مصوبه مربوطه تعیین تکلیف نشده 
است. در سال‌های گذشته اغلب در بهمن‌ماه هزینه‌های سبد معیشت به تصویب می‌رسید ولی آن‌طور 
که اعضای شورای عالی کار می‌گویند امسال به‌دلیل حذف ارز ترجیحی در میانه دی ماه، جهش قیمتی 

تا پایان بهمن ماه با شدت زیاد ادامه خواهد داشت و اعضای این شورا، خصوصا تیم کارگری ترجیح 
می‌دهند با محاسبه دیرتر، رقمی واقعی‌تر برای سبد معیشتی ۱۴۰۵ تعیین شود.

تعویق تصمیم‌گیری در این باره زمینه را برای برآوردهای مختلف فراهم کرده است. فرامرز توفیقی 
که از ابتدای تصمیم‌گیری در مورد سبد معیشت تا سال ۱۴۰۱ عضو کمیته دستمزد بوده، با استفاده 

ارقام مرکز آمار به بررسی وضعیت سبد معیشتی تا پایان دی ماه ۱۴۰۴ اقدام کرده است.
براساس محاسبات او، حداقل هزینه خوراکی روزانه هر فرد ۲۵۱هزار و ۶۰۷ تومان است. حال اگر 
این رقم با بعد خانوار که ۳.۳ نفره است، ضرب شود هزینه خوراکی خانوار که بیش از ۸۳۰ هزار و ۹۶۳ 
تومان است به دست می‌آید. حال اگر این رقم در ۳۰ ضرب شود، رقم ۲۴میلیون و ۹۲۸ هزار تومان به 

عنوان کف هزینه‌های غذایی یک خانواده به دست می‌آید.
این نرخ نزدیک به ۲۵ میلیون تومانی برای خوراکی‌های یک خانواده در پایان دی ماه، در حالی به 
دست آمده که کل سبد معیشت مصوب برای ۱۴۰۴ که در میانه زمستان پارسال محاسبه شده ۲۳ 

میلیون و ۴۴۱ هزار تومان است.
در ادامه محاسبات، از آنجایی که طبقه کارگر در دهک ۴ و ۵ دسته‌بندی می‌شوند و سهم خوراکی‌ها 

در این دهک‌ها ۳۸.۰۵درصد است، رقم نهایی سبد معیشت در این نسبت به ۶۵ میلیون و ۵۱۶هزار 
تومان می‌رسد که بیانگر افزایش ۴۲ میلیون تومانی نسبت به سبد معیشت امسال است.

بر این اساس حقوق ماهانه فعلی که معادل ۱۴ میلیون و ۳۶۲ هزار تومان است تنها ۲۱درصد از 
سبد معیشتی فعلی را تامین کند و حقوق ماهانه تنها ۶.۵ روز )کمتر از یک هفته( از هزینه‌های یک 

خانواده را تامین می‌کند.

برآوردهای عضو سابق شورای عالی کار از سبد معیشتی

هزینه‌های معیشتی کارگران ۲۸۰ درصد افزایش یافته است

گزارش

کارکنان قراردادی بیمارستان محمد رسول‌الله نیکشهر، واقع در استان سیستان 
و بلوچستان از تاخیر متداول در پرداخت حقوق و مزایای مزدی خود انتقاد کردند. به 
گزارش ایلنا، آنها افزودند: تاخیر در واریز حقوق و سایر مزایای مزدی ازجمله اضافه‌کاری، 
باعث افزایش نارضایتی کارکنان و کارگران این مرکز درمانی شده است. ما حدود ۱۸ نفر 
هستیم و پرداخت معوقات‌مان چندین ماه به تاخیر افتاده است. این کارکنان که عمدتاً 
با قراردادهای موسوم به »۸۹ روزه« در بخش‌های مختلف مشغول به کار هستند، اعلام 
کرده‌اند که از آبان‌ماه تاکنون اضافه‌کار و بخشی از مزایای آنان پرداخت نشده است. به 
گفته این کارکنان، با وجود اعلام پرداخت اعتبارات از ســوی وزارت بهداشت، مبالغ 
مربوطه تاکنون به حساب آنان واریز نشــده و وعده‌های داده‌شده از سوی مسئولان 
دانشگاه علوم پزشکی نیز به نتیجه مشخصی نرسیده است. آنها تأکید کرده‌اند که هر یک 
ماهانه حدود ۱۷۵ ساعت شیفت کاری انجام می‌دهند اما پرداخت اضافه‌کار به‌صورت 
منظم صورت نمی‌گیرد. به گفته آنها، با شروع ماه رمضان نیز هیچ‌گونه مزایای ویژه‌ای 
برای جبران تأخیرها در نظر گرفته نشده و بسیاری از کارکنان در تأمین هزینه‌های اولیه 

زندگی ازجمله اجاره مسکن با مشکل روبه‌رو هستند.

گلایه کارکنان یک بیمارستان
از تاخیر در پرداخت معوقات مزدی

خبر

صبــح روز یکشــنبه )ســوم 
اســفندماه( شــماری از کارکنان 
شــرکت‌های تعاونی شهرستانی 
ســهام عدالت، برای چندمین بار 
در ســال جاری در اعتراض به عدم 
دریافت حقوق و نداشــتن امنیت 
شغلی مقابل درب شمالی )شماره 
۲( ساختمان وزارت امور اقتصادی 

و دارایی تجمع کردند. به گزارش ایلنا، این گروه از کارگران که از استان‌ها و شهرستان‌های 
مختلف برای پیگیری وضعیت شغلی خود عازم تهران شده‌اند، می‌گویند: از سال ۱۴۰۲ 
به مدت سه ســال مطالبات معوقه مزدی طلبکاریم و طی این مدت هیچ پرداختی به 
حساب‌مان انجام نشده است. تجمع‌کنندگان همچنین نسبت به استمرار مشکلات ناشی 
از عدم پرداخت حق بیمه و بلاتکلیفی در وضعیت شغلی خود پس از نزدیک به ۱۹ سال 
فعالیت در طرح سهام عدالت، اعتراض دارند. یکی از افراد حاضر در تجمع گفت: اصلی‌ترین 
خواسته کارکنان سهام عدالت در اجتماع امروز، حفظ اشتغال‌مان بعد از ۱۹ سال خدمت و 
پرداخت حقوق و بیمه‌ای است. متاسفانه چندین سال است از سوی متولیان سهام عدالت 
توجهی به ما و مشکلات‌مان نمی‌شود. او با یادآوری مشکلاتی که امنیت شغلی کارکنان 
شاغل در تعاونی‌های شهرستانی سهام عدالت را به خطر انداخته است، گفت: شرکت‌های 
تعاونی سهام عدالت در سال ۱۳۸۵ شکل گرفته‌اند و متأسفانه طی سال‌های گذشته 
مسئولان مربوطه با تفسیر نادرست از فرمان سه‌بندی )مورخ ۹ اردیبهشت ۱۳۹۹( شورای 

عالی بورس نقش تعاونی‌ها را در مدیریت این طرح تضعیف کرده‌اند.

تجمع کارکنان سهام عدالت 
مقابل وزارت اقتصاد

خبر
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 

تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای 140460309003006347 مورخ 1404/9/30 هیات موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی آبیک، کلاسه 1404114409003000438 تصرفات مالکانه و بلا 
معارض متقاضی آقای جمشید اکبری فرزند مسیب به شماره شناسنامه 449 
و کد ملی 5089156271 صادره از آبیک در ششدانگ یک قطعه باغ مشجر به 
مساحت 7165/85 متر مربع از پلاک شماره 7 اصلی واقع در بخش 16 قزوین 
حوزه ثبت آبیک قریه آفچری میباشد. احراز مالکیت متقاضی نسبت به ملک 
مورد تقاضا و انتقال ملک از مالک رسمی آقای خضراله موسوی رضایی مقدار 
3000 متر مربع و آقای علی محمد محمدی مقدار 4000 متر مربع به متقاضی 
داشته و تصرفات متقاضی نسبت به ملک مورد تقاضا احراز گردیده لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می گردد در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی و نیز املاک واقع در روستاها از تاریخ الصاق در 
محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ 
نمایند و معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، مبادرت به تقدیم 
دادخواست در مراجع قضایی نموده و گواهی آنرا را به اداره ثبت تحویل دهد و 
در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل را به اداره ثبت ارائه نکند، اداره ثبت محل 
مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع مراجعه 

متضرر به دادگاه نمی باشد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/11/19   
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/12/04

 علی مافی- رئيس اداره ثبت اسناد و املاک آبيک

شناسه آگهی: 2117582

آگهی دعوت تشــکیل مجمع عمومی صاحبان سهام شرکت 
خدماتی شهرک صنعتی دره شهر

بدینوسـیله از کلیـه صاحبـان محتـرم صنایـع مسـتقر در شـهرک صنعتـی دره 
شـهر دعـوت بـه عمـل مـی آیـد در جلسـه تشـکیل مجمـع عمومـی صاحبـان 
سـهام شـرکت خدماتـی شـهرک صنعتـی دره شـهر و تعییـن اعضـای هیئـت 
مدیـره ، کـه رو دوشـنبه مـورخ 1404/12/18 رأس سـاعت 11 صبـح تشـکیل 

مـی گـردد حضـور به هـم رسـانید .
حضور کلیه صاحبان محترم صنایع مستقر در جلسه الزامی است .

در خصـوص اشـخاص حقوقـی حضـور صاحبـان مجـاز شـرکت و یـا نماینـده 
آنـان بـا ارائـه معرفـی نامـه و حضـور اشـخاص حقیقی یـا وکیل محضـری آنان 

. اسـت  الزامی 
دستور جلسه :

۱_ انتخاب اعضای هیئت مدیره
۲_ انتخاب بازرسین

تاریخ انتشار: 1404/12/04
علی نادری-رئیس هیات مدیره و مدیر عامل

شرکت شهرک های صنعتی استان ایلام
)رئیس مجمع شرکت خدماتی(.

روابط عمومی شركت شهركهای صنعتی استان ایلام

کارگران خدماتی دانشگاه علوم پزشکی ایرانشهر از مسئولان درخواست دارند که به 
دلیل گرانی‌های قبل از آغاز سال نو، هر چه سریع‌تر مطالبات معوقه آنها را بپردازند. یکی 
از این کارگران در گفت‌وگو با ایلنا گفت: بابت ۲ ماه مطالبات معوقه سال  ۱۴۰۴ همچنان 
طلبکاریم و با توجه به مخارج سنگین سال نو از مسئولان می‌خواهیم بدهی معوقه ما را 
هر چه سریعتر پرداخت کنند. او گفت: هم اکنون حدود هزار و ۲۰۰ کارگر در بخش‌های 
مختلف خدماتی دانشگاه علوم پزشکی ایرانشهر به صورت پیمانکاری مشغول کارند. 
این کارگران همواره در روزهای پایانی سال نگران تامین نیازهای خانواده‌های خود برای 
نوروز هستند. وی افزود: در حالی مطالبات‌ دی و بهمن ما به تاخیر افتاده که در شرایط بد 
اقتصاد همه چیز بیش از اندازه گران شده است. ما در حال تجربه کردن شرایط بد معیشتی 
هستیم اما مسئولان علوم پزشکی ایرانشهر هیچ واکنشی نسبت به تعیین تکلیف وضعیت 
مطالبات‌مان ندارند. او به نیابت از همکاران خود با بیان اینکه انتظار داریم مســئولان 
موضوع معوقات مزدی کارکنان علوم پزشکی ایرانشهر را پیگیری کنند، افزود: صدمات 

جبران‌ناپذیری به معیشت کارکنان علوم پزشکی وارد شده است.

کارکنان علوم پزشکی ایرانشهر:

مطالبات کارگران را قبل از عید بپردازید

خبر


